“ ] ‘ g . pe
SerV. betermmazmm Dll’lgfﬁnzlah

Trasmessa: Sﬂz -\
507

iI__ 02,090
/f/”/\\ ey ety

!
{ A

UNESED

/

CITTA’ DI RAGUSA |
SETTORE II |
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro

if;“eg;eta 30 APR. 2007|Oggetto: Liquidazione compensi per

—  |la produttivita collettiva ed il
N. 094°¢ |miglioramento dei servizi al
N.43S /settore 2. personale contrattista dell’Ente.
Data 2A=L"OF  1Anno 2006.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Res luafy HAPBYPY- by g or
BILZ0OY. CAPBEI//’:S:‘% DENOM #98H ot
'FUNZ )/ SERV'M" = INTERV a/v il
0% pF

TL RAGIO EWPO

L’anno duemilasette, il giorno .Uu(j:.(%qq HCD
del mese di..Apza. ..., nell’ufficio del Settore 2 ,
il dirigente dott. Michele Busacca ha adottato la

seguente determinazione:




Premesso che in data 25 maggio 2006 e stato sottoscritto 1’accordo
decentrato per la ripartizionme e l’utilizzo delle risorse separate
per l’anno 2006 per turnazione, festivita e prestazioni
accessorie del personale contrattista a tempo determinato;

Rilevato <che il suddetto accordo con la deliberazione di
autorizzazione del Commissario Straordinario n.196/06, e stato
definitivamente sottoscritto in data 8 giugno 2006 nel rispetto
dello stanziamento del bilancio di previsione 2006,

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.61 del 14/11/2006
relativa all’assestamento del bilancio di previsione 2006,con la
quale € stato previsto un ulteriore stanziamento al Cap.2145/2 di
€ 67.920 oltre oneri riflessi ed IRAP, per prestazioni accessorie
del personale contrattista per 1’anno 2006;

Preso atto che nella seduta del 22 novembre 2006 di “contrattazione
decentrata le delegazioni di parte pubblica e sindacale hanno
sottoscritto un accordo decentrato :Lntegrat:r.vo per la ripartiziome
e l/utilizzo delle suddette risorse;

Rilevato che tale  accordo. decentrato = approvato con la
deliberazione di G.M.n.450 del 7/12/06 ha stabilito di utilizzare
.11 predetto stanziamento per 1’erogazione dei compensi per la
produttivita collettiva a tutti i contrattisti che operano nei
vari Settori dell’Ente e che partec:.pano alla realJ.zzaz:Lone dei
piani di lavoro dei r:LspettJ.VJ. Settori di appartenenza, in
applicazione della metodologia per la erogazione dei compensi per
la produttivita prevista dal co.ntratto collettivo ~decentrato
integrativo vigente per - il  personale di ruolo, previo
accantonamento del 10% della somma disponibile pari a € 6.792 per
pagamento di spettanze precedentemente non corrisposte;-

Preso atto che la somma disponibile da destinare ai compensi per
la produttivita per 1’anno 2006 al personale contrattista e €
61.128,00;

Viste le relazioni a consuntivo dei Piani di lavoreo redatti dai
Dirigenti dei Settori per 1l’anno 2006 con le valutazioni del
personale dipendente; '

'Accertata la regolarita del procedimento per la liquidazione dei
predetti compensi ai dipendenti aventi diritto, nel rispetto delle
modalita di cui all’art.6 del citato contratto decentrato,

Ritenuto, pertanto di procedere alla liquidazione dei compensi di
cui all’oggetto; ;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile di Ragioneria
in < ordine alla <zregolarita tecnica e contabile, nonché la



attestazione della copertura fipanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

Preso atto che i suddetti pareri costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53
del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi al gquale si rinvia; - ' :

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine
alla forma, pubblicita ed efficacia delle determinazioni

dirigenziali;
DETERMINA

1.Dp4i liqﬁidare e pagare al personale contrattista di questo Ente i
compensi per la produttivita collettiva ed il miglioramento dei
servizi di cui all’art.17, comma 2,lett.a)CCNL 1998-2001 per
l’anno 2006, pari a complessive € 60.458,01 oltre gli oneri
riflessi pazd—a € e per IRAP S
nell’.uz;porto per ciascun nominativo indicato negli allegati
brospetti contabili che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. D4 accantonaré la soininé d:L € 6'70,‘0'0 ai sensi dell’art.13 del
contratto decentrato di . lavoro 1994/1997, risultante dalle
assenze del personale 'inte:'}ess'ato;

3. Di imputare la somma di € 6p.458, 01 al p 2145.2,”7accessorio
personale contrattista” 4985 0¥ &?M’Mﬁi ny onerJ. riflessi al
Cap.2145.3 - imp 4 Y/8, FServ 08-interv. 01-511 .
R e per I = /o A3 5. l ' eﬂfm$ l?; - 200% 135&

4. Autorizzare il servizio di Ragioneria di gquesto Comune ad
emettere il mandato di pagamento connesso alla superiore
liguidazione.

IL. DIRIGENT EL SETTORE 2°
(Dr. MICH gUSACCA);

Da trasmettersi d’ufficio, oltkd e al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffjeci:
Settore Ragioneria

IL DIRIGENTE DER SETTORE 2°

1l Direttars Gt
Raguss, 1



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art 53
142/90. ' :

co.1l della legge

IL RESPONSZRILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

2“ k Q@@\ff : -~ IL RESPONSABILE- % RAGIONERIA -
RAGUSA. A v , Y

~ Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, ‘al

Segre QFFFrale
Addl.ﬁfﬁ}ﬁﬁ IL MESSO COMUNALE
L MESSOMORNFICATE RE
/T::r f rrun)

I1 sottoscritto Messo comuffle 3Fﬁi il complmento del suindicato
periodo di pubbllca21one_e ....Q!I?.al....lﬂﬁﬁﬁ'w
Addi 4.4 w6, 1T

IL MESSO COMUNALE




